
 Čištění, monitorování, zkoušky, rekonstrukce, opravy a pasport kanalizací.   

 Výšková regulace a výměna kanalizačních poklopů ve vozovkách.   

 Instalatérské, topenářské a plynařské práce. Koupelny na klíč.                                                          
                                                                 

  

                         Nevojice 90, 685 01 Bučovice, IČO: 07780893, DIČ: CZ07780893                                                                                

                     Mobil: 777243745, 608243746, info@masarikasyn.cz, www.masarikasyn.cz                                         

 

Doporučení po zátopových zkouškách: 
 

1) Odlučovač škrobů FA15E – cca 0,8 m
3
 

Z důvodu nemožnosti utěsnění odtoku, lze prozatím ověřit těsnost metodou měření hladiny z 

čistícího otvoru uvnitř budovy na provozní hladinu. 

Při odstávce kuchyně bychom doporučili: 

- vyčistit odlučovač škrobů FA 15 E 

- vyměnit rezavý kovový rám + kovový poklop – nejlépe z nerez materiálu 

- vysanovat betonové stěny a napojení na plast – speciální sanační omítkou pro 

kanalizace 

- vytyčit přípojku mezi Š20-Š19 a vybudovat zde revizní čistící šachtu, která by se mohla 

používat na čištění zatukované přípojky i na měření poklesu hladiny v budoucnosti 

(viz. mapa) 

 

2) Odlučovač tuků DG08E včetně kalové jímky – 2,3 m
3
 

Odtok lze utěsnit v šachtě Š25 za odlučovačem těsnícím vakem včetně měřícího odměrného válce. 

Hladina vody lze zvýšit oproti provozní hladině o cca 0,4 metru (hrana plastové části odlučovače). 

Takto bude měřeno část nátokového potrubí i odtokové potrubí do šachty Š25. 

Průběh zkoušky: 

- bylo napuštěno  na výšku hladiny 1,30m (cca 30cm betonové skruže) 

- hladina rychle klesala 

- při výšce hladiny 0,95 m (už bez betonové části) pokles hladiny zpomalil, zůstalo 

napuštěno celé odtokové potrubí a část přítokového potrubí 

- měřící těsnící vak v Š25 byl vypuštěn, aby bylo dosaženo pouze provozní hladiny pro 

ověření, zda  je netěsnost v nádrži či na potrubí 

- z přítoku stále přitékala voda 

- byl umístěn těsnící vak cca 30 cm do přítoku, ale voda stále přitékala 

- povytažením těsnícího vaku až do nádrže přítok přestal !!! NEŤESNOST napojení 

přítoku !!! – v místě podezřelé propadení povrchu 

- z odtokového potrubí ještě chvíli odtékala voda – podezření na stejný problém u 

napojení odtokového potrubí – také propadený povrch 

Při odstávce kuchyně bychom doporučili: 

- vyčistit odlučovač tuků BG 08 E 

- vysanovat betonové stěny a napojení na plast – speciální sanační omítkou pro 

kanalizace 

- zkontrolovat napojení přítoku a odtoku (viz. mapa), případně zvážit v těchto místech 

nové čistící šachty 

- v Š25 vyměnit staré rezavé stupačky a přidat ještě 2ks (bez lanového žebříku se do 

šachty nedá dostat) 

 

 

 

 

v případě nejasností volejte prosím tel. 777 243 745 – Masařík David. 

  

 

mailto:info@masarikasyn.cz

